
LÆSØ SEASIDE GOLFKLUB 
Beretning på generalforsamlingen den 8. marts 2009 
 
Det forgangne år blev atter en rigtig godt golfår for de fleste af os på Læsø. Mange 
indenfor golfsporten vil naturligvis hævde, at den økonomiske krise netop for dem 
eller deres klub har gjort livet lidt sværere og vi har da også set golfklubber og 
golfprojekter der har måttet strække armene i vejret. Der er mange golfspillere i ind- 
og udland der går og overvejer deres situation og mange vælger sikkert at spare 
kontingentet og afvente bedre tider. Vi har jo også en stor del af vore medlemmer der 
ikke bor fast på Læsø og vi er derfor spændte på, om krisen får nogle af disse til at 
opgive deres medlemskab. De nærmeste måneder vil vise om dette bliver tilfældet, 
men vi har dog allerede tilladt os at indkalkulere en større tilbagegang i vort budget 
for 2009 end vi tidligere har set. 
 
På landsplan har man derimod set endnu et år med fremgang. Det gælder både de for 
antallet af spillere, hvor man har haft en fremgang på 3400 medlemmer til i alt 
152.372 samt for antallet af klubber hvor man nu er oppe på 179. Jeg bringer her i 
erindring, at vi er klub no. 113, så der er virkelig sket noget. Golfen fastholder 
dermed også sin position som Danmarks sportsgren no. 2 efter nationalsporten 
fodbold. 
 
Det samlede medlemstal hos os blev med udgangen af 2008 i alt 808 medlemmer 
mod 828 ved udgangen af 2007 – altså en lille tilbagegang på i alt 20 medlemmer. 
 
De fordeler sig som følger – tallene for 2007 i (): 
 

Seniorer  174 (210) 
Ægtepar  283 (304) 
Pensionister   82 (60) 
Ungdom    32 (32) 
Juniorer    34 (33) 
Børn    36 (36) 
Long Distance 145 (138) 
Prøvemedlemmer     2 (0) 
Passive    17 (15) 
Kontingentfri     3 (0) 

 
Altså en tilbagegang på seniorområdet og en fastholdelse af vore juniorer, hvilket vi 
må kalde tilfredsstillende idet der indenfor det samlede medlemskab under DGU er 
en tilbagegang på juniorområdet!! 
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Der er i årets løb blev afholdt 6 bestyrelsesmøder og som noget nyt har vi haft 
referaterne fra disse møder ophængt på opslagstavlen, så medlemmerne har kunnet 
følge med i bestyrelsens arbejde. For at også vore mange udenøs medlemmer kan 
følge med, vil vi fremover også lægge referaterne ud på vor hjemmeside. 
 
Golfsæsonen 2008 startede lidt kaotisk. Vi havde optimistisk valgt at lægge åbningen 
af sæsonen i påsken, der jo desværre faldt lidt tidligt nemlig i slutningen af marts 
måned. Det blev desværre en oplevelse med sne og frost, så åbningsmatchen måtte 
aflyses. Vi fik dog sat klubstanderen og afsluttede så seancen med den traditionelle 
morgenkaffe i klubhuset. Matchprogrammet indeholdt i øvrigt en nyskabelse idet vi 
lagde bane til en turnering der hedder Victory Golf. Vi havde ikke selv spillere med 
på dette arrangement og turneringen bliver heller ikke gentaget på Læsø i 2009. Vort 
klubmesterskab i hulspil blev afholdt i slutningen af maj med særdeles ringe 
tilslutning – så ringe, at bestyrelsen overvejede helt at slette den af programmet for 
2009. Matchleder Jan Rulle ønsker dog at prøve en ny variant nemlig at starte 
turneringen allerede ved sæsonens start og så kun afvikle finalerne lørdag den 23. 
maj. Vi håber dermed, at flere ønsker at deltage i hulspilsmatcherne. Opslag om 
tilmelding og matchpropositioner vil være ophængt allerede fra sæsonstarten. Efter 
udsendelsen af 2009 matchprogrammet blev bestyrelsen orienteret om, at den 
tidligere matchledelse af den Svenske Midsommermatch ikke så sig i stand til at 
gennemføre matchen i 2009 hvorfor den er aflyst. Det er vi mange der er kede af da 
det var en spændende nyskabelse i vor klub. Der har dog nu meldt sig en gruppe af 
medlemmer, som vil påtage sig at afvikle matchen. Detailerne er dog ikke helt på 
plads. 
 
På sidste års generalforsamling blev det pålagt bestyrelse at arbejde for, at 
klubhusfaciliterne for såvel klubbens medlemmer som for gæstespillere blev 
forbedret. Dette har vi naturligvis taget til efterretning i bestyrelsen og i den senere 
beretning fra husudvalget vil vi redegøre for hvad vi har arbejdet med og hvilke 
resultater der er opnået.  
 
Selvom vi har fastholdt en solid økonomi i 2008 – det vil vi se nærmere på under 
regnskabsaflæggelsen – har bestyrelsen valgt at indføre en lille kontingentforhøjelse 
for 2009. Vi har nu kørt med den samme kontingent indenfor stort set alle kategorier i 
næsten 10 år, så vi følte, at det var tid at lave denne lille ”pristalsregulering”. Vi 
håber naturligvis på, at det IKKE får en negativ effekt på vort medlemsantal, men det 
kan kun tiden vise. 
 
Jeg vil nu gå videre med beretningen fra de enkelte udvalg: 
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Hus-udvalgets beretning for 2008 (Bo Kølle og Søren Abildtrup) 
Husudvalget har i det forløbende år udviklet samarbejdet mellem Klubben og 
Hotellet i en god og positiv retning, og der er opnåede flere gode aftaler til glæde for 
alle brugere af Golfbanen og Hotellets faciliteter.  
 
I 2008 fik vi etableret en rabatordning på fadøl med Hotellet. Der kan købes fadøl til 
25 kr. stk. og herudover kan der trækkes øl i automaten samt her i vinterperioden kan 
der købes øl i køleskabet til 15 kr. stk. Husudvalget er meget tilfreds med Hotellets 
imødekommenhed og ikke mindst medlemmernes opbakning til denne ordning. 
Konsekvensen er, at der ikke længere må nydes egne øl på Hotellets område, det er 
udvalget indtryk at medlemmerne har taget godt imod denne ordning.  
 
I 2008 blev der indført rygeforbud indendørs, hvilket er naturligt som følge af den 
nye rygelov. Muligheden for udendørs rygning vil være et tema for 2009. 
Husudvalget ønsker, at der skabes mulighed for at rygning udendørs kan ske i tørvejr 
og i læ.  
 
I 2008 fik Klubbens medlemmer lov til at benytte 1.salen på Hotellet og der er nu 
etableret de nødvendige trapper for, at det er lovligt at opholde sig på 1.salen. 
Muligheden har så vidt vides ikke været brugt meget i 2008. Måske fordi klubben i 
2008 indkøbte 2 sofagrupper som er opsat i barområdet i restauranten. Udvalgets 
indtryk er, at dette tiltag har skabt mulighed for et klubmiljø og et 19. Hul som man 
ser i mange andre golfklubber. 
 
Husudvalget har foreslået Hotellet, at forlænge baren således der bliver bedre plads til 
servering i baren og en mere tydelig adskillelse mellem de spisende gæster og de 
gæster, der blot ønsker en øl, kaffe eller en sandwich. 
 
Husudvalget fik etableret toiletmulighed på banen mellem 9. Og 10. Hul. Der er 
trukket vand og el. det har desværre ikke været muligt at få etableret et fast toilethus. 
Dette er fortsat målet, men det kræver en række tilladelser og samarbejde med ejeren 
af banen. Indtil dette kan etableres forventes det at muligheden for at komme på 
toilettet på banen løses ved at leje en toiletvogn.  
 
Husudvalget fik tidligt på året tegnet skitser til en udvidelse af bagrummet 
kombineret med en række andre forbedringer.  
 
Klubbens ønsker: 
 
Udvidelse af bagrum, etablering af nye klubfaciliteter, kontor, matchlederrum, 
mødelokale.  
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Hotellets ønsker: 
 
Udvidelser af fryserums kapacitet til køkkenet, etablering af reception og mere 
lagerkapacitet.  
 
Der er udarbejdet skitser, der giver mulighed for dette. Desværre har det ikke været 
muligt at komme videre med at søge midler, da ejeren ikke har vist tilstrækkeligt 
interesse i projektet. Husudvalget er ligeledes blevet bekymret for igangsættelse af 
større projekter, da såvel etablering af toilet og indkøb af møbler blev vanskeligt gjort 
af ejeren, på trods af aftaler om samarbejde. Det er Husudvalgets håb, at der i 2009 
kan skabes tillid til et frugtbart samarbejde, der kan skabe nye spændende løsninger 
for klubbens medlemmer og hotellets gæster. Klubben medlemmer inviteres med i 
projektet såfremt ejeren melder positivt tilbage og der kan skabes mulighed for 
finansiering.  
 
Arkitekten som hjalp med skitserne til projektet konstaterede, at den overdækkede 
terrassen har nogle graverende konstruktionsfejl, som bør overvejes udbedret med 
tiden. Det blev konstateret at det ikke kan anbefales at bygge videre på denne 
konstruktion.     
 
Indretningen af container til ekstra bagrum er i gang. Der er dog flere udfordringer 
med indretning af et bagrum i containeren ved maskinhuset. Husudvalget er i tvivl 
om ikke placeringen er for langt væk fra Hotellet. Derudover har det været svært at 
finde tid til den nødvendige renovering. Husudvalget håber i 2009, at finde den 
rigtige placering og sikre at containeren bliver gjort tæt, malet og indrettet så den kan 
anvendes til bagrum indtil der findes en mere permanent løsning.  
 
Det ligger husudvalget meget på sinde at finde en løsning til opbevaring af bags. Men 
selv om der ikke er plads til alle, så er det stadig ikke tilladt, at efterlade sin bag på 
terrassen i omklædningsrummet eller andre steder.  
 
Havemøblerne på terrassen blev ved Marks hjælp og et par frivillige malet op til 
sæsonen, hvilket pyntede meget, og tak for det.  
 
Der blev indkøbt parasoller til terrassen, hvilket er nødvendigt næsten hvert år. 
Desværre har vi ikke noget sted at opbevare disse, og ikke alle er lige flinke til at 
huske at slå parasollerne ned efter brug. Det er et meget vindblæst sted og er vi 
uheldige med vindretningen og parasollerne ikke er slået ned – så går de nemt i 
stykker.       
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I 2009 vil Husudvalget arbejde videre med planer om ekstra bagrumskapacitet på kort 
og længere sigt. Udvalget vil ligeledes forsøge at skabe interesse hos ejeren for det 
større ombygningsprojekt og en fælles finansieringsmodel. Udvalget vil arbejde for 
udvidelse af baren og indretning af 1. Salen så den er mere anvendelig for klubbens 
medlemmer. Herudover er det et stort ønske, at få permanent gjort toiletforhold på 
banen samt endelig at skabe mulighed for en overdækket åben terrassen som blandt 
andet kan benyttes til rygning i regnvejr.  
 
Tillæg til husudvalgets beretning  
Det lykkedes endelig for Husudvalget, at få et møde i stand med ejerkredsen samt 
firmaets revisor i forrige uge. Her blev klubbens ønsker præsenteret for ejerkredsen 
og i det følgende fremlægges de svar, som vi fik på mødet: 
 
Klubben har et ønske om at få gjort toilettet på banen permanent. Det er en dyr 
løsning at leje toiletvogn. En permanent løsning kræver ejerens tilladelse samt en 
aftale om en finansieringsmodel. Erfaringerne fra sidste sæson var gode og der var 
meget ros til hotellet, banen og klubben for at have stillet et toilet op.  
 
Det er aftalt med ejeren at Husudvalget undersøger og får eventuelt de nødvendige 
tilladelser til at opstille et lille hus mellem 9. Og 10. hul i stil med pumpehuset. 
Herudover indhentes priser og tegninger, der viser hvad klubben forestiller sig. Når 
dette er klar sendes det til ejeren. Hvis ikke vi når at få dette på plads inden sæsonen 
vil klubben se på en leje løsning som sidste år.  
 
Husudvalget drøftede sidste år muligheden for at udvide bagrummet og 
imødekomme ønsker fra Lone og Erik om mulighed for en reception, samt udvidelse 
af fryserum. Hvis udvalget skal arbejde videre med dette projekt, herunder søge 
midler, så skal vi have ejerens tilladelse samt en aftale om finansieringsmodel.  
 
Ejeren arbejder med tilsvarende planer om udvidelser af bagrum, klubkontor samt 
forskellige forbedringer for hotellet, Pro’en og køkkenet. Det blev aftalt, at klubben 
ikke arbejder videre med vores forslag, men afventer Ejerens planer.  Husudvalget 
orienterede om muligheden for at søge tilskud i LAG. Tidshorisonten er 1-2 år.      
 
Ønsker om etablering af mere terrasse omkring hotellet 
 
Klubben aftaler med greenkeeper og organiserer det sammen med Karsten evt. som 
en arbejdsweekend.  Ejeren betaler fliserne og grus, hvis medlemmerne hjælper 
Karsten med at få lagt dem. 
 
Ønske om at få vendt trappen (af træ) til første salen 
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Dette blev drøftet uden konklusion.  
 
Parkeringspladsen, mulighed for at udnytte parkeringspladsen bedre. I højsæsonen 
kan der opstå problemer med pladser nok 
 
Muligheden for afmærkning af parkeringsbåse, evt. parkering andre steder. Vi 
nævnte klubbens ønske om, at etablere vaskeplads, ekstra bagrum evt. en container 
på parkeringspladsen. Der blev ikke konkluderet noget under denne drøftelse.  
 
Udvalget fortalte om vores tanker om en forlængelse af baren i restauranten.   
 
Bestyrelsen og husudvalget vil naturligvis arbejde videre med forbedringer af 
forholdene for golfspillerne og klubbens medlemmer og vi vil gerne have 
tilkendegivelser fra de tilstedeværende om ønsker for dette arbejde under punktet 
eventuelt.  
 
Vi går herefter videre med indlæg fra baneudvalget: 
 
Baneudvalget/ Kaj Sørensen og Jan Rulle: 
Om mennesket er skyld i klimaforandinger, skal vi ikke gøre os kloge på, men det er en  
kendsgerning, at der fra midten af maj og til slutningen af juli 2008 stort set ikke faldt en dråbe 
vand på Læsø Golfbane. 
 
Fairways tørrede ud, og det var slemt nok, men også greens begyndte at lide i faretruende 
grad, og man kan vel sige, at de i virkeligheden aldrig, set fra en spillers synspunkt, overvandt 
denne periode. Godt nok blev de alle vandet i tørkeperioden men i kortere intervaller end  
normalt. Der var kun lige akkurat vand nok til at holde græsset i live, og spillerne havde mange
dårlige oplevelser på greens.   
 
Nogle greens var selvfølgelig mere medtagne end andre, og værst så det ud på 4. green, som 
på det tidspunkt ikke blev vandet automatisk. Men det gav heldigvis anledning til, at banens 
ejere gik med til at bekoste kabellægning m.v. til automatvanding  på de greens og teesteder, 
 om på det tidspunkt kun kunne vandes "manuelt". Det drejede sig om 3. og 4. green samt 
teestederne på 4., 5., 10. (rød) og 15. (gul) . 
 
Disse arbejder blev gjort færdige i løbet af sæsonen, og vi står derfor nu med fuld automatisk 
vanding overalt, bedre rustede til en ny tørkeperiode - forudsat, vi kan skaffe vand nok. Dog  
vandes indspilsgreen stadig manuelt. 
 
Vi kunne glæde os over at græsset på siderne af de nyanlagte potbunkers på 2. og 5. hul 
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klarede sig igennem tørkeperioden. Med disse nye bunkers er vi efter nogle års arbejde nu 
færdige med at renovere de oprindelige bunkers, som var lavet forkert. Man kan på Læsø 
ikke bare nøjes med at grave et hul og putte sand i, grundvandet står for højt, og så blæser 
det jo af og til!  En bunker på Læsø skal bygges op og derefter graver man et lille hul. Vi 
har i dag 20 potbunkers på banen fordelt på 6 huller (med kun 5 bunkers på bagni og kun 
fairwaybunkers på et enkelt hul). 
 
Nu er tiden inde til, at vi skal spørge banens ejere, om de er villige til at bekoste nye bunkers. 
Til beroligelse for medlemmerne kan vi fortælle, at baneudvalget og klubbens bestyrelse  
(som jo af og til skifter medlemmer) følger en langtidsplan, der er udstukket af banearkitekt 
Henrik Jacobsen.  
 
I 10- året for indvielsen af sidste etape af golfbanen må det være på sin plads også at nævne 
andre helt nødvendige ændringer vi gennem årene har måttet foretage, fordi tingene ikke 
blev lavet godt nok i starten: 
Vi har faktisk anlagt 9 nye teesteder og 5 nye greens!: Nye teesteder på 1., 4. (2 stk.), 5., 9., 
10., 12.,(2 stk.) og 13. hul og nye greens på 1. og 9. hul samt ny puttinggreen, indspilsgreen 
og nyetablering af dobbeltgreenen på par 3 banen. 
 
Også i 2008 "menneskeliggjorde" vi roughen på udvalgte områder. Ideen her er, at man i det 
mindste gerne skulle kunne finde sin bold. Vi kan nævne området på 6. hul til højre for søen, 
hvor mange udslag forsvandt i buske og krat, samt det tæt bevoksede område til venstre for 
11. huls fairway. Og inden længe vil det også være muligt at finde sin bold mellem træerne 
og i lyngen i området mellem 9. og 10. hul, hvor vi foreløbig har fældet de syge grantræer og 
tyndet ud i birkene. 
 
I 2008 nåede mandskabet at behandle alle fairways inden vinteren, de er alle enten blevet  
skåret eller prikket, et arbejde man helst skal nå hvert år. Carsten Sørensen har i den 
forbindelse bedt ejerne om at måtte anskaffe en ny vertidrain. En vertidrain kan "spidde" 
fairways i en dybde af 25- 30 cm, eller man kan vælge at lade den trække propper op alt 
sammen for at lufte jorden og tage livet af filtlaget. Med den prikker, vi har i øjeblikket (den er 
beregnet til greens), kan vi kun bearbejde jorden i nogle få centimeters dybde. 
Men ellers kan vi bestemt være godt tilfreds med den eksisterende maskinpark. Der blev i 2008 
indkøbt ny greenklipper og en (lettere brugt) traktor. 
 
Som noget nyt har Carsten Sørensen ikke været fyret i vinter. Og i midten af januar kom 
Tommy Hansen (med den næstlængste anciennitet) tilbage efter vinterpausen dog for i starten at
fælde træer på Nygård. Tidligere har chefgreenkeeperen været fyret i 2 vintermåneder og de 
øvrige greenkeepere i mindst 3 måneder, så det må da siges at være en klar fremgang.  
 
Vi nåede ikke alt det, vi gerne ville. Køreveje og stier trænger stadig til en kærlig hånd- eller 
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to, det samme gør området omkring puttinggreen og klubhuset, bunkeren på 11. hul samt 
området til venstre helt op mod green på 7. hul. Vi håber, det kommer på plads i løbet af 
foråret og glæder os til at se jer i det nye år.  
 
Vi har atter i 2008 været aktive med turneringsgolf og nu følger beretningerne fra henholdsvis 
Danmarksserieholdet som for Senior og veteranholdet: 
 
Danmarkserieholdet 
Starten på sæsonen blev præcis lige så svær, som forventet og vi måtte indkassere 3 
klare nederlag i de første 3 udekampe. Dette kom ikke overraskende da holdet var 
uden 2 af de stærkeste spillere der ikke var til rådighed for holdet i denne sæson. De 
tilbageværende fik dog vist at vi stadig kan være med, ved at vinde de næste 2 kampe 
hjemme. Og at vi så tabte til puljens suverænt stærkeste hold i den sidste kamp kan 
der ikke siges meget til da de sluttede med maksimum point og vi 3 andre hold 
sluttede lige. 
Det er i sæsonen blevet vist, at der, trods store nederlag, var et godt sammenhold og 
en vilje til at stille op for holdet, tager jeg som et godt tegn på den nye sæson.  
 
 
 
Senior- og veterangolf/ Kaj Sørensen: 
Klubbens senior A- hold (mænd fyldt 55 år, kvinder fyldt 50år) kan ikke længere 
bryste sig af at spille i den bedste række. Efter en skrivebordsafgørelse i 
turneringsudvalget i Jyskfynsk Golf må vi nu nøjes med at spille i den næstbedste 
række. Kort fortalt: Brønderslev insisterede på at spille i Brønderslev den pågældende 
fredag kl. 16.00 ( hvilket ville have betydet, at vi skulle have overnattet på 
fastlandet). Vi tilbød i stedet at komme til Brønderslev lørdag eller søndag, men det 
ville Brønderslev ikke. De ville kun spille fredag kl. 16.00 (og for øvrigt heller ikke 
tidligere på fredagen, så vi kunne have nået en færge hjem). 
Turneringsudvalget forklarede, at man i følge reglerne som de var ikke kunne træffe 
nogen anden afgørelse. Reglerne sagde, at man spiller fredag kl. 16.00, hvis ikke 
andet aftales mellem klubberne. 
Hele sagsforløbet har dog betydet, at Jyskfynsk Golf efterfølgende har ændret 
reglerne så en hjemmeklub ikke længere har krav på at spille fredag kl. 16.00, det 
skal simpelthen aftales mellem klubberne fremover. Så noget godt kom der ud af det. 
Senior A- holdets resultater 2008: 
Hjemme mod Sindal: 6-5 
Hjemme mod Brønderslev:11-0 (afbud fra Brønderslev) 
Hjemme mod Hjørring: 5-6 
Ude mod Hjørring: 2-9 
Ude mod Brønderslev: 0-11 (!) 
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Ude mod Sindal: 0-11. 
  
Veteranholdet 2008. 
Anderledes problemfrit gik det på det organisatoriske plan for klubbens veteran C- 
hold (mænd fyldt 65 år, kvinder fyldt 60 år). Veteranerne fortæller om mange gode 
oplevelser og præsterede oven i købet at vinde en udematch med 6-5. Dog kunne de 
ikke helt spille op til samme niveau i de øvrige matcher og måtte stille sig tilfreds 
med en fjerdeplads i puljen. 
Veteran C- holdets resultater i 2008: 
Hjemme mod Løkken: 3-8 
Hjemme mod Sindal: 2-9 
Hjemme mod Jammerbugt; 0-11 
Ude mod Jammerbugt: 6-5 
Ude mod Løkken: 1-10 
Ude mod Sindal: 0-11. 
 
JUNIORUDVALGET v/ Oda Olesen 
Vi har haft pænt fremmøde til vor onsdagstræning med ca. 10 unge mennesker hver 
gang. Ud af denne gruppe ser det ud som om, at mindst 4 har en god fremtid som 
golfspillere og de er også begyndt at gå med ud på den store bane sammen med 
begynderne, der jo træner efter juniorerne. 
 
 
Begynderudvalget  
Der har året igennem været et flot fremmøde på begynderdagen. Der har gennem 
sæsonen været ca. 5-6 begyndere og en hel del øvede som bakker fint op om 
begynderne hver onsdag i sæsonen. Begynderdagen er der hvor nye interesserede 
golfspiller kan henvende sig og blive hjulpet i gang med spillet.   
 
Begynderne var på en fælles tur til Hirtshals Golfklub, hvor der var ca. 12 deltagere.   
 
Vi har ved denne generalforsamling 3 medlemmer af bestyrelsen på valg og det er 
Kaj Sørensen, Jan Rulle og Oda Olesen. 
 
Med disse ord vil jeg afslutte beretningen om bestyrelsens arbejde. 
 
Læsø, den 8. marts 
 
Peter Singers 
Formand 
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